



Prezydent
Miasta Białegostoku
ORN-I.0003.153.2020



Białystok, 24 września 2020 r.

Pan
Paweł Myszkowski
Radny Rady Miasta Białystok

Odpowiadając na zapytanie w sprawie budowy ulicy Szyszkowej (os. Zawady) w Białymstoku informuję, jak niżej.

Opracowania techniczne dotyczące budowy ww. ulicy zostały dostarczone zgodnie z umową w dniu 02 grudnia 2019 r. Obecnie przygotowane zostały wszystkie materiały do złożenia wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej jednakże z uwagi na fakt, że ulica Szyszkowa w całości stanowi własność osób prywatnych, a uzyskanie ww. decyzji warunkuje konieczność niezwłocznej wypłaty odszkodowań za przejęte nieruchomości, termin jego złożenia zostaje wstrzymany do czasu zabezpieczenia środków w budżecie na ten cel.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że opracowana dokumentacja projektowa posiada prawomocne decyzje oraz niezbędne uzgodnienia, z co najmniej 2-letnim terminem ważności.

Zwracam jednak uwagę, że osiedle Zawady jest stosunkowo młodym osiedlem włączonym do miasta Białystok w 2002 roku, zaś pierwsze zabudowania ulicy Szyszkowej pojawiły się w roku 2005. Pomimo to sukcesywnie realizowana jest budowa infrastruktury drogowej w tym rejonie. Jednocześnie pragnę podkreślić, że długość dróg gruntowych w 2019 r. stanowiących własność Miasta Białystok wynosiła 57,10 km, natomiast w latach 2003-2019 wybudowanych zostało ponad 6,5 km dróg na osiedlu Zawady (m. in. ul. Końcowa, Dolna, Lodowa, J. Skrzetuskiego, Zawady, Polna, P. Sapiehy, Zamoyskiego, Wspaniała, J. Radziwiłła, Kryształowa), co stanowi istotną część zrealizowanych inwestycji w zakresie budowy szkieletu układu komunikacyjnego tego osiedla. Niestety z uwagi na ograniczone środki finansowe wiele ulic naszego miasta

w dalszym ciągu oczkuje na kompleksową realizację, przykładem może być ul. Ciasna, Sina, Żniwna, Wołyńska, Żytia, Mohyłowska, których zagospodarowanie kształtowało się już od lat 60-tych ubiegłego wieku.

Dodatkowo informuję, że zgodnie z obowiązującym budżetem brak jest określonego terminu realizacji ulicy Szyszkowej w Białymstoku, natomiast rozpoczęcie robót budowlanych w ww. zakresie będzie możliwe po zarezerwowaniu środków finansowych w Budżecie Miasta Białegostoku na wypłatę kwot określonych w decyzjach odszkodowawczych za przejęte grunty jak również środków na pokrycie kosztów realizacji robót budowlanych.


z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA